diciembre del 2021 emitida por la junta de retiro y fondos de pensiones 

de las fuerzas armadas, que por medio de la presente certificación que 

el ex mayor Reyes Emilio Reyes Torres, disfruta de una pensión mensual 

devengando un sueldo Bruto de Quince Mil Ciento Treinta y Seis 

$15,136.88, mediante la Resolución No. 1478-21. 

9.- Como miembros de las Fuerza Armadas debemos mantener una 

conducta intachable, cumplir nuestra Ley orgánica de las Fuerzas 

Armadas y Reglamento Militar, Código de Ética, cuyo proceso en 

cuestión en una franca violación de la Ley, cuyo Ex Oficial Residía